
XXVI. évfolyam______________ Zombor, vasárnap 1907. május 5. 36-ik szám.

Megjelenik vasárnap és csUtörtb’klJn.
Előflsetéli árak : E?óf?: övre 12 kor., fél évre « kor., 

negyed évre « kor. Egyet szám ára 12 fillér.

Felelős szerkesztő :
0 I! L Á T Ií Á BOLY

Szerkesztősé? ■ Zarándok-nteza 7. szám. — Telefon 58. 
; irdetések árszabály szerint számíttatnak;

t>tbj i hirdetésnél kedvezmény. — Nyilttér sora 30 fillér.

A külföld rólunk.
Zombor, 1907. május 4.

Nem lehet közömbös ránk nézve, 
hogy milyen véleménynyel van rólunk 
a kölföld. Idehaza azl hireszlelik ugyan, 
hogy odakinn azl larlják i ólunk, hogy 
mi vagyunk a jó öreg lovagiam magyar 
nemzet, de ha igy is lenne, vajmi ke
veset érne ez nekünk manapság, ami
kor a nemzetik jó hírneve gazdaságuk
tól és szociális inlézménveiklól függ.

Éppenséggel nem mondhatjuk, hogy 
ebben a tekintetben jó hírnévnek ör
vendenének a külföldön. A nagy né
met, francia és angol lapokat legtöbb
nyíre Bécsből informálják a magyar 
viszonyokról és hogy ezek a híradások 
legtöbbször tendenciózusan elferdített 
rosszakaratú közlemények, azt tudja 
minden magyar újságolvasó. Sajnos 
azonban, a külföldi olvasó ezt nem tudja 
és miután az ellenkezőjét nem olvassa, 
kénytelen kelletlen elhiszi a rágalma
kat. Ha meg is jelenik hébe-hóba ró
lunk egy az igazságnak megfelelő köz
lemény, ezt nyomban még annak a lap
nak a hasábjain megcáfolják a mi ellen
ségeink. Igy történi ez legutóbb azzal 
a könyvvel, amelyet az Etghly Club 
magyarországi látogatásáról adlak ki 
Londonban. Ebben a könyvben jó aka
ratú lárgyilagosággal tárgyalják a ma
gyar viszonyokat. Súlyosan ellentmond 
azonban az e könyvről írott kritika, 
amelylyel nyomban a könyv megjelené
se után egy előkelő angol napilapban 
jeleni meg. El van mondva abban 
a kritikai cikkben az, hogy Magyaror
szágon Európa legelmaradottabb álla
mainak egyike, melyben a nemzetiségek 
borzasztóan el vannak nyomva és a 
munkásság jólétével senki nem lörődik.

Ezen cikk alaposan devalválta a ró
lunk megjelent jó könyv értékéi. Csak saj
nálhatjuk ezt azután a nagy ünneplés 
és még nagyobb költség ulán, amelyet 
az Eighty Club magyarországi látogatása i 
alkalmával áldoztunk. Kárba veszett ez

a sok áldozat, nemcsak azért, mert a 
külföldi közvéleményt nem tudtunk he
lyesen fölvilágosítani, hanem azért is, 
mert a látogatások tulajdonképpeni célját 
sem érlük el. Ez a cél abban állott, hogy 
megteremtsük a nexust. Magyarország és 
a vállalkozó angol tőke közöli, hogy 
az itt hozzájáruljon gyáriparunk fellen
dítéséhez. Eddig nem tudunk semmit sem 
arról, hogy az angol tőke valamit csi
nálni akarna Magyarországon. Csak saj
nálkozhatunk a fölöli, hogy az illetékes 
körök nem tudnak találni kellő módot 
arra, hogy a külföldet helyesen felvilágo
sítsák a magyar viszonyokról. Pedig ez 
éppenséggel nem nehéz dolog, a Balkán 
államokban sokkal cifrább viszonyok 
vannak, mini nálunk, az európai sajtó 
mégis óvakodik a hazug, túlzott hírek 
közlésétől, de óvakodna ' .maguk az illető 
levelezők is. Szerbiában " például napi
renden van az, hogy az olyan lapludó- 
sitók, akik Szerbiáról hazug és túlzott 
híreket kürtőinek világgá, egyszerűen 

i kitoloncolják az országból. Éppen egy 
magyarországi újságíróval, aki egy nagy 
német lapnak belgrádi levelezője volt, 
esett meg, hogy szerb katonatisztek fél
holtra verték, amiért a szerb hadseregről 
lekicsinylő ludósilást közölt a német 
lapban. Nálunk hemzsegnek a külföldi 
tudósítók, akik nyakra-főre gyártják az el
lenünk irányuló hazánknak ártani akaró 
közleményeket, melyek azlán az európai 
közvéleményt megtévesztik hazánkat il
letőleg. Szabadon járnak-kelnek és gaz
dagodnak nálunk az ilyen urak, akiket 
a kis Szerbiából már régesrégen kipo
fozlak volna.

** Megszorítják a közigazga
tási tisztviselők fegyelmijét. A 
belügyminiszter az lisj.-z.es lőrvénvh.lósá
gokhoz rendeletit bocsátóit ki, melyln-it 
elrendeli, hogv ezután csak a legkomolyabb 
esetekben indítsanak a községi közigazga
tási tisztviselők ellen fegyelmi eljárást,. Az 
eljárást sz.íikség!ő okolat bárom pontba 
foglnIja. Először : lm a lisztviielő további 
maradása veszélyezteti a hivatali tekin
télyt ; máiodszor: lm a vizsgálat eredmé

nyét veszélyezteti és harmadszor: ha a 
tisztviselő hivatalban maradásából prítol- 
liatlan károk keletkezhetnének.

A kalocsai érsek fogad
tatása.

Városy Gyula kalocsa—bácsi érsek 
városunkba érkezése alkalmából rende
zendő ünnepségek sorrendje:

1 9 0 7 évi május hó 11-én:
I. Ó Nag\méltósága délután a Sza

badka felől 3 óra 31 p rckor érkező vo
naton érkezik Zombor vauli állomására. 
A fogadtatáshoz 'zükségrs fogatok kiállí
tására a rendező bizottság az egyes fogat- 
tulajdonosokat kulim fogja felkérni, akik 
egyúttal fvlkér< tm k arra is. hogy fogatai
kat. a fent j-lzvl I napon délután 2 órakor 
a Szentháromság-térre küldeni szívesked
jenek, hol azok a kiküldött rendező bi
zottság által kellő rendben fel fognak 
állíttatni. A fogatok a megáll .ipitotl sor
rendben fognak a vasul állomáson a főka
pitány Utasításai szerint, elhelyezkedni.

2 Az érkező Érsek ur ő Nagyméltó
ságát a va>uli állomásnál a törvényható*

| sági bizottság élén a város polgár.nestire 
[ üdvözlő beszéddel fogadja. Ö Nagyméltó- 
I sága válasza után folytonos harangzúgás 
| között a bevonulás a következő sorrendben 

történik :
a) 4 lovnsrendőr teljes dí-zben ;
b) a város zá-zlóját vivő törvényha

tósági bizo’.t-ágl tag, jobbról hóról a lo
vát vezető két polgári o>z’áí\u banderis- 
iával;

c) lovasbanderium a zombori földmives 
polgárokból vgybeállitva ;

d) alkalmazott tűzoltó zenekar, két 
oldalt a zombori önkéntes tűzoltó testület 
kiséretébon ;

e) főkap<tánv fogata.
f) Érsek úr 0 Na-yméltósága négyes 

fogata, melyben Ó Excellent.iája és a pol
gármester ülnek. A négyes fogat két első 
lovát két díszruhát* apród vezeti ;

g) ezután következik a város főispánja 
és országos képviselőjének fogata, mely
ben ők kelten foglalnak hefyett;

h) 0 Nagy méltósága kísérete;
i) a többi fogatok a főkapitány által 

megállapítandó sorrendben ;
k) a menetel bezárja 4 díszruhába 

öltözött lovasrendőr.
3. A menet a vasúti indóbázból ki

indulva a vaspálya-utón, Rákóczi-uton

t

MIT IGYUNK?
kogy egészságünkel megóvjuk, 
mert esekis a tarmészataa 
■aáasaaaa ásványvíz erre a 
i---------legbiztosabb óvószer.

Mimién külföldit 
fölülmúl hazánk 

természetes 
szénsavas 

vizek királya :

Millenniumi nagy 
éremmel kitüntetve, 
Kitűnő asztali, bor- 
és gyógyvíz, a gyo
mor- égést rögtön

megszünteti, páratlan étvágygerjesztő. használata valódi áldás gyomborba, jósoknak. 
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2 Z o m b o r és Vidéke
BajaLufczán és Szenlgyörgy-térti) él a 
Gromon-ufcába kanyarodik és ezen átha
ladva a Szent háromság-téren a plébánia 
templom bejáratához vonul.

A menetnek a Szentháromság-térre 
való megérkezte után a lovasbanderium a 
Szent háromság szobor és a Gál lé-féle ház 
között a városházzal szemben foglal állást; 
a városi dpzzászlél vivő törvényhatósági 
tag pedig a lovat vezető hai derntákkal 
együtt a templom bejáratával szemben a 
kocsik felvonulására kijelölt vonalon kivtll 
helyezkedik el. A fogatok a Szent három' 
ság-téren a szobor és városháza közötti 
területen hajtatnak fel.

4 A tűzoltóság a temp'om bejiratá
nál sorfalat áll s a kocsik elvonulása után 
a templom ajtó s a plébánia bejárat kö
zött félkörben ismét zárt sorfalat alkot 
Ö Nagyméltósága útját szabaddá teendő. 
Fehérbe öltözött leánykák pedig virág 
kosárral kezükben a templom bejáratánál 
jobb és bal oldalon állnak sorba.

A más felekezetek papsága s a cs. és 
kir. hadsereg, m. kir. honvédség, csend
őrség tisztikara, az állami és törvényható
sági tisztviselők, a részükre a templomban 
feltartott ülőhelyeken foglalnak helyei.

A templom előtt őrködő gyalogrer.d- 
őrök ügyelnek arra, hogy a templomtól a 
Szentjános-utca végéig legalább 6 m. szé
les kocsiút nyitva tartassák, hogy a foga
tok a Széchényi-körut felé gyorsan elhaj
tassanak. — A bevonulási irányba eső 
utcák lakói már eleve is felkéretnek, hogy 
házaikat és ablakaikat virágokkal és sző
nyegekkel feldíszíteni szíveskedjenek, hogy 
a bevonulás fénye ezzel is emeltessék.

5. 0 Nagyméltósága a templom előtt 
kocsijából kiszáll. Itt Fejér Gyula apát
plébános üdvözli és azután az egybegyült 
egyházi díszbe öltözött papság Ót a temp
lomba kiséri, hol az iparos dalárda ének
kel köszönti, melynek megtörténte után 
Ö Nagyméltósága imáját végezve lakosz
tályába vonu|.

6. Délután ’/a6 órakor fogadja Ó Nagy
méltósága a tisztelgő küldöttségeket. A 
tisztelgésen leendő részvételre a helybeli 
hatóságok, egyletek, testületek külön fel
kérettek, s a május hó 5 éig jelentkezők 
a végrehajtó bizottság állal kellő sorrendbe 
Boroztatván az erre vonatkozó tervezet 
nekik kellő időben meg fog küldetni. A 
tisztelgés a rom. kath. plébánia déli emeleti 
oldalán levő nagy étteremben történik. 
Gyülekezési hely a terem előtti folyósó és 
az ebédlő melletti helyiségek.

7. Miután Ó Nagy méltósága határo
zottan óhajtja, és megrongált egészségi 
állapotának megóvása valamint az előtte 
álló fáradalmas tőpásztori kőrút megtart
hat ása végett szükséges munkabírás biz
tosítása céljából, kéri, hogy a rendező bi
zottság által tervezett fáklyásmenet elma
radjon, Ó Nagy méltósága ebbeli kívánsá
gának a bizottság eleget tenni tapintatos 
kötelességének tartja, miért is a fáklyás
menet megtartásától eltekint. Azonban — 
hogy a fogadd si nap (szombat május 11. 
estjének fénye még is minél jobban biz
tosíttassák s 0 Nagyméltósága iránti hó
dolatunknak méltó és minél impozánsai)!) 
kifejezést adhassunk, — tisztelettel felkér
jük a város összes lakósságát de külö-

a Belváros, az ezt határoló Deák, 
Eötvös, Erzsébet és Széchényi körűtek, a 
Szabadságtér és az ezekbe torkoló utcák 
háztulajdonosait és összes lakóit, hogy e 
napon pont esti 8 órától 9 óráig ablaka
ikat a rendesnél nagyobb fénynyel kivi- 
lágitani a azokat virágokkal és egyéb a 
díszítést emelő tárgyakkal felékesiteni szí
veskedjenek. E napon esti 8 órakor a vá
rosház tornyának erkélyén toronyzene ren- 
deztetik, melynek megkezdése egyúttal a 

kezdetét is jelenti, miért is a 
vnágitó testek ez időben lesznek felgyúi- 
tandók. J

19 0 7. m á j us 1 2 - é n (v a s á r n a p)':
1. Reggel ’/t8 ómkor a plébánia temp

lomban Ö Niigyméltósága csendes misét 
mond, mely alatt az iparos dalárda énekel. 
A mise befejeztével kiosztj i () Nagyméltó
sága a jelentkezett híveknek a bérmálás 
szentségét.

2. Délután 2 órakora városháza eme 
leli termeiben Ö Nagy méltó-ága tisztele
tére diszebéd rendezte!ik. A diszebéd tar
tama alatt elmondandó {elköszöntök sor
rendjét a rendező bizottság megállapította ; 
s azokon kívül több felkö>zöntő nem mond
ható. A diszebédre aláírási ivek bocsát at
tak ki, s azon csak is az iveket aláírtak 
vehetnek részt. Az aláírásokra záros határ
idő tűzetett ki, melynek lejárta után to
vábbi jelentkezések el nem fogadtatnak. 
A részvételi jegyek ára az aláírási iveken 
van feltüntetve.

19 0 7. m á j us 13- á n (h é t f ő) :
Délelőtt 10 órakor Ö Nagy méltósága 

a Szentistván templomban fényes segéd
lettel ünnepélyes nagyinkét mond, mely 
alatt a casinó egyesületi dalárda fog éne
kelni. E napon délután 7,4 órakor Ó Nagy
méltósága kíséretével kocsikon Csonopíya 
községbe utazik. Van szerencsénk a bevo
nulásnál részt vett kíséret tagjait tiszte
lettel felkérni, hogy délután 3 órakor a 
városháza nagytermében megjelenni szí
veskedjenek, honnan kocsikkal Ö..Nagy
méltósága kiséretéhsz csatlakozva Öt. Cső- 
noplya község hataráig kisérendik. A me
netet 4 diszruhás lovasrendőr nyitja meg, 
kiket a fogadtatásnál is használt díszben a 
földművelők lovasbanderiuma követ. Ezek 
után hajtat Ó Nagyméltósága fogata. Ö 
Nagyméltósága mellett a város polgármes
tere foglal helyei. Ókét követik a város 
főispánja és országos képviselője, az apát 
plébáno-', az érseki kiséret s ezek után a 
többi résztvevők kocsijai. A menetet 4 
lovas-rendőr z^fja be. A határnál a menet 
megáll, s a város polgármestere a kocsiból 
kiszállván a város közönsége nevében ő 
Nagyméltóságától búcsút vesz. Ennek meg
történte után a zombori kiséret Ő Nagy
méltóságától elválván fogatain Zomborba 
visszatér, s ezzel az ünnepségek sorrendje 
bezárul. A rendező bizottság.

Városi ügyek.
□ Hirdetmény. Zombor szab. kir. 

város törvényhatósági bizottsága folyó évi 
április hó 20-án tartott rendes közgyűlé
sében 85/907. jkvi. szám alatt hozott ha
tározatával a városi szervezési szabály
rendelet az iktatóról szóló 90. §-ának és a 
kiadóról szóló 94. §-ának módosítását el
határozván, ezen határozat folyó évi május 
hó 4-étöl számítandó 15 napon át a városi 
kiadó hivatalban közszemlére kilététét!, ott 
a hivatalos órák alatt betekinthető és ellene 
felebbezések ugyanezen idő alatt a városi 
tanácshoz címezve benyúlhatok.

Hírek.
* A király nem jön Budapest

re. A tegnapi híradással szemben, amelyek 
arról szolotlak, hogy a király május köze
pén Budapestre érkezik, ma udvari körökből 
azt jelentik, hogy a király tervba v.tt 
útját nem teszi meg Budapestre s az egész 
májusi hónapot Béosben fogja tölteni. Az 
uralkodó csak júniusban, megkcronázia- 
tásának negyvenedik évfordulóján érkezik 
a fővárosba.

* Egyházmegyei hírek. Lippay 
Imre, baostopolyai plébános mi.t káplán

helyeztetett át ; a báostopolyai 
plébánia ideiglenes vezetője Bálint György 
lett Czajzlinger Lajos Miskéről kápláni 
mtnőségye. Báostopolyára helyeztetett át.

1907. május 5.

* Helyettesités. Fernbach Károly 
főispán Sziojkov Rido'zlávnak városi go 
gódadó!isztlé történt megválasztása követ- 
kezíében megüresedett 11. oszt, irnoki 
állápra Dvornák Miklós joghallgatót hü
lyét! esitet le.

* Szerbek ünnepe. Görög keleti 
vallásu polgártársaink ma ünnepük a hús
véti ünnepeket. Hajnali két órakor fényes 
egyházi körménél tel tartolták meg a fel
támadási szertartást

* Fráter Lóránd hangverse
nye. Mint értesülünk, Fráter Lóránd és 
T«»rnay Alujo< május hó 9-én tartandó 
hangversenyének minden jegye elfogyott. 
S miután számo-an nem kaphatlak jegyet 
a művészi daléstélyl meg kell ismételni, 
E má-odik, májú-* hó JO-iki dalestélynelc 
uj műsora lesz. Az estély tiszta jövedel- 
mének fele a Magyar Védő Egyesület 
leányszakosztályának lesz felajánlva. Je
gyek ezen előadásra még kaphatók Sebőn 
Adolf könyvkereskedésében.

f Ha 'álozás. Franczl Mór, városunk 
tekintélyes polgára, folyó évi május hó 
2-án délután 6 órakor, életének 73 ik évé
ben, Zomborban elhunyt.

* Okleveles tanár. Sauer Sándor, 
a zombori fel-ő kereskedelmi i'kola fiatal 
tanát a (az intézet volt jeles növendéke) a 
múlt héten Budapesten a kereskedelmi 
iskolai tanári vizsgálatot sikerrel kiállotta.

* Öngyilkossági kísérlet. Rex 
Irma egy helybeli varrónő május 1-én a kis- 
szerb temetőben öngyilkossági kísérletet kö
vetett el. A leány élet-halál között lebeg,

* A lejtőn lefelé. A zombori rend
őrséghez Pozsonyból az az értesítés érke
zett, hogv az ottani járásbíróság Georgie* 
vics István nevű fiatal emberi 6 napi fog
házra Ítélte lopás vétsége miatt. Georgie- 
vics jómódú szentlamási fiú, aki múlt évben 
hosszabb ideig tartózkodott Zomborban és 
az úri társadalomban szerepelni akart min
den áron. Valami váltó hamisítási ügyben 
folyik ellene a vizsgálat.

* Brutális suhancok. Nem min
dennapi eset történt, pénteken délután a 
Szentháromság-téren, a városháza előtt. 
Holmi négy suhanó minden ok nélkül, 
Csupán virtuskodásból egy arra haladó 
nyomorék koldust bántalmazni kezdte s 
a szegény nyomorék, hogy testi épségét 
némileg megvédje, kést rántott s igy ro
hant rá bántalmazóira De ezek sokkal 
ügyesebbek voltak, .széjjelrebbentek, az 
egyik közülök egy jól irányzott kővel a 
koldus fejét bezúzta, ki aléltan összeesett.

* Adakozás. Megemlékeztünk la
punkban arról, hogy a zombori hölgykö
zönség díszes fehér selyemzászlót aján
dékozott a zombori kath. legényegyesü
letnek. A zászlóajándékozás eszméjét, az 
egyesület nőtagjai : Hock Jánosné, Hor
váth Mariska, Hajnal Krisztina, Wallner 
Belén, Mészáros 'J'eruska, Kuipl Teruska, 
Szemes Annuska és Kaich Erzsiké pendí
tették meg. A gyűjtésben tevékeny részt 
vett a Tulipánszövetség—Magyar Védő 
Egyesület zombori fiókjának leányszakosz
tálya is. A leányszakosztály agilis elnöke : 
Joyánovits Leona összesen 82 koronát 
gyújtott ö zászlóra. A leányszakosztály 
gyűjtőivén a következő adományok folytak 
be: Alföldy Flóra 3 koronák, Berger Irén 
1 korona, Doneszlovits Eryca 4 korona, 
Faloione Blanka 2 korona, Freuod Elza 2 
kor., Grafl Margit 1 kor., Hajnal Ida 2 
kor., Janovich Miklós dr. 5 kor., Jováne- 
vits Józsefné 10 kor., Jovánoita Leona 10 
kor., Jozich Irén 1 kor., Jusits Margit 1 

kor., Kaich Erzsiké 2 kor., Knipl Teruska 2 
kor., Koczkár Adrienné 10 kor., Koezkár 
Janny 4 kor., Langmáhr Margit 1 kor., 
Mayor Riza 2 kor., Mayrovits Jolánka 3 
kor., Metz Mariska 1 kor., Oblát Erzsiké 
1 kor., Pekánovits Katica 2 kor., Predrá- 
govits Stanei 2 kor., Ratkó Ilona 1 kor., 
Strrtecky Ilona 1 kor., Sztojsits Piroska
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1 kor, Vértasi Adriáimé 3 kor., Vojoils 
Ilonka 2 kor., Zombory Blislm 2 kor. Az 
egyesület vezetősége ez utón is hálás kü- 
6Z(jnetet mond az adakozóknak.

* Kivándorlók nyomorúsága. 
Budai Antal zombori lakos oserépfedő, aki 
Amerikában jobb keresetet és kedvezőbb 
sorsot remélt találni, panaszkodó levelet 
irt feleségének, amelyben óva inti testvé
reit — akik szerencsét próbáim szintén 
Amerikába készülnek, hogy imiradjimak 
az édes haza földjén, mert amint tehetsé
gében lesz, azonnal ott hagyja az újkori 
Kánaánt.

‘ Államsegély. A vallás- és köz
oktatásügyi miniszter a kert-skedelemügyi 
miniszterrel egyelérlőleg az adai iparos- 
tanenc iskolának 1906-7-re 600 korona 
államsegélyt engedélyezett az. ol.-z. ipar- 
taitonc iskola tamrno iskola alapból.

* Állatsereglet Zomborban. 
Holnap ideérkezik Szabadkáról a hírneves 
Kludszky Ferenc-féle állatsereglet és bed
től kezdve lesz Iái itató. Az állalseregielben 
az állatvilág legritkább példányait találja 
a közönség: a ragadozók és a vérszon ja
tolt közül. Magyarázat, valamint az óriás 
kigyó bemutatása etetés és előadás min
dennap dé.után 4 és este 8 órakor.

* Uj doktorkisasszony. A u 
dupesti ludomrinvegy. lem dí-ztermében a 
napokban avatták doktorrá Jovánovics 
Vidoszáva újvidéki születésű orvoskisasz- 
szonyt.

* Uj gyár megyénkben. Április 
hó 39 én Hódságon „Honi Kenderfonó- és 
Kötélverőgyár r. t.“ épületeinek alspkő- 
letételól nagy ünnepélyek között tartották 
nteg. Az alapkőletételnél Fernbach Károly 
főispán is jelen volt. Az egyházi szertartást 
Fuclis József hódsági esperes plébános 
végezte. Az ünnepély befejeztével a vas
úti vendéglő kertjében villás reggeli volt.

* Védekezés az aratósztrájk 
ellen. Az aratósztrájk réme több vidé
ken újból kísért. A gazdaközönség és a 
munkásság esetleges összeütközésének ele
jét veendő gróf Andrássy Gyula belügy
miniszter rendeletét intézett a csendőrke
rületi parancsnokhoz a csendőtség állandó 
készenlétbe tartása iránt. Azonkívül a 
közös hadseregnek a csendőri szolgálatra 
alkalmas legénysége is csendőrszolgálatot 
teljesít a nyár föl várnán.

* Artézi kút Mozsoron. Mozsor 
község elöljárósága 230 iné‘er mélységgel 
előirányzott ártézi kút fúrására május hó 
13-án versenytárgyalást, fog tartani.

* Ünnepelt körorvos. Csávolyi 
tudósítónk írja : Nagy szeretettel ünnepel
ték Csávolyon Hegyesy Benő körorvost, 
aki 18 évi fáradságos munka után nyuga
lomba vonult, és eltávozott a faluból. Gsá- 
voly, Felsőszentiván és Rém község intel- 
lijeneiáju jött össze arra a bankettre, 
amelyet a 75 éves derék orvos tiszteletére 
adtak. — Dr. Szucsics Sándor csávolyi, 
majd Bórich János felsőszentiváni plébános 
mondtak telköszőntőket a banketten. — 
Hollósy Kornél a nagy számban megjelent 
hölgyekre mondott felköszöntőt. Az ünne
pélyen Slreliczky Antal szabadkai törvény
széki biró is jelen volt. 

* Élve a föld alatt. Megdöbbentő 
szerencsétlen történt csütörtökön Dávo- 
dón. Gozovics András udvarán kutat ásott 
Brand Péter csátaljai kúlásó. Amint ott 
dolgozott, leszakadt a föld és Brandot 
maga alá termelte. A boldogtalan embert 
jó időre azután holtan, álló helyzetben

találták meg a kóiban. A bajai bíróság 
kiszállott Dávodra Brandt holttestének a 

, boncolása céljából.

* A Baja—báttaszéki vasút
építési munkálatai a Dun-i magas vízállása

’ következtében megakadtak.

* Tüdőbetegeknek áldása a
1 törvényesen védett „Sviol“. E c^odá*  ha- 
i tdsu, kellemes i/i'í nyógysz. r megszünteti 
| a köhögési. bámulatos eredménynyel hasz- 
1 náltalik mindtnin-mu »mlőbántalmak, hu- 
i ru*,  elnyá'k álkodíis és influenza ellen; az 
j éjjeli izzadást telj'^en megszünteti, a test 
I súlyai, gyarapítja. Ára egv üvegnek uta- 
I sitással ecviitt korona. Kapható a ké
szítőnél: Hajós Árpád gyógy szertárábna, 

! Arad ; Zomborban Német I. váro-i gyógy
szertárban.

* A baromfi tenyésztés jöve
delmezősége- A baromfi tenyésztés a 
legjövedelmezőbb mezőgazdaság árak Kö
zétartozik, de csakis akkor, ha kellő szak
szerű-éggel Űzzük. A baromfi tenyésztés
hez szükségeltető összes i-men tek leg-zak- 
sz.( rííbben Parthay Géza lapjában a „Szár
ny ásniuk “-bán vannak íárgvalva, igy ez 
a lap úgyszólván né’k időzhet hn segéd
eszköze minden tenyésztőnek. Aki nem 
isim ri még a Szárnyasainkat, az kérjen 
mutatvány számot a kiadóhivatalból Bu
dapest. Rotlenbiller utca 30. szám. Szíve
sen kíikh m k.

* A regény vége. A mű t évben 
történt, hogy egv szép leány, Schr. i. r 
Gizella Baján a vonat elé v» telin magát, 
mert nem lehetett szerelmeséé Bölcsök 
János vonat vezetőé. A vonat Schreier Gi
zellái nem ölte meg, csupán a két lábát

. Csonkította meg bokában. A rémes esett 
után a két szerelmes közöli mégis meg
történt az eljegyzés és vasárnap im g is 
történt a házasságkötés.

* Az a szerencse, amely Dörge 
Frigyes bankházai (Búd ip- l, Kossuth La- 
jo.-uca 4.) tölteti ki kegyeivel, határo
zottan mese-zeni A magvar királyi szab, 
osztálysorsjáték n<:k egyetlen huza.sa nem 
mu ik el a nélkül, hogy ezen azonnali nye
remény kifi/elé - ind hiles cég egy teteme, 
sí bb összegről szóló örömhirrei no örven
deztetné feleit, l-mételten s ezúttal két
szer <gy mai ulán itt nyíl ék meg az elér
hető legnagyobb nyereményt. Sok más 
nagy nyeremény ö-szecen kivid nevezett 
bankház legújabban 1907 április hó 15-én 
400.000 koronás nyereményt fizetett ki és 
rövid idővel azé őtl. úgy e cég, mint az 
üzletileg hozzátartozó eláiusitók 600.000 
K., 4 szer 400,00(1 és 200 000 K., 3-szor 
100.000 K , 3-sznr 80 000 K., 2-szer 70.000 
K., 3-szor 60.000 koronát fizettek ki. Ez 
igazan mesébe illő szerencse és senkisem 
Ceódáikozhatik a fölött, hogy p vevői kö
rében oly népszerű főelái Usilóhely napról- 
napra rohamosan nagyobbodik. Miért is 
játszunk tulajdonképpen ? Bizonyára csak 
azért, hogy nyeljünk. És természetszerű
leg ott történik a legtöbb megrendelés, 
aliol azt legkönnyebben el lehet érni. Ez 
tehát logikus és egyszerű, de végül nem 
áll egyébből, mint levelező-lapon egy sors
jegyet megrendelni. (Egy < jász 12 kor., 
egy lél 6 kor, egy negyed 3 kor., avagy 
egy nyo'cad 1 kor. 50 fillér.) Mindeneseire 
azonban figyelmeztetnünk kell tisztelt ol
vasóinkul, hogy megrendeléseiket rögtön 
eszközöljék, mert a még tddig soha nem 
létezett óriási eredmények mellett, melye
ket Dörge Frigyes bankháza, Budapest, 
Kossuth Lajos utca 4.. folytatólagosan föl- 
mulaiolt, nem lenne különös, ha széliében- 

1 hosszában ismeretes szerencse számai a 
legrövidebb idő alatt el nem adatnának. 
Kívánatra a cég e szerencse számokat 
79001 93567 93639 93649 94076 100789 
100799 tisztelt olvasói részére néhány na
pig rezerválj.

* Magyar Otthon. Elsőrangú pen
zió. Családok, házaspárok és magános 
urak részére. Elegán-an berendezett kü
lön bejáratú szobák. Réz gyük, fürdők, 
lift. Olcsó árak. Budapest, Főherceg Sán
dor-utca 30 szám.

* A kártya alkonya. A beliigy- 
mini.-zi' r úgy latszik nem nagy barátja a 
már .-ok embert és emberéletet tönkre lett 
harminckétleveiii bibliának. A belügymi
niszter, mint félhivatalosan jelentik, leg
közelebb körrendeletét fog intézni a tör
vényhatóságokhoz, a melyben a rendőrség 
ellenőrző köteles égét kiterjeszti a társas
körökre, kaszinókra, klubbokra, külön he
lyiségekre és a hazárdjáték többi meleg
ágyaira. így akarja a miniszter a kártya
szenvedélyt megfékezni.

* Drágul a cukor — olcsóbb 
lesz a petróleum. Hogy mennyire 
káros befoíyá.-t. gyakorolnak az egyes kar
tellek nemzetgazdaságunkra, menny ire tart
ják ezek kezükben a fogyasztó közönsé
get, mi st m bizonyítja ékesbben, mint az 
a hir. hogy a potrohúm, a kőolaj• kartell 
íölo.-z'iisa következtében ki'onként 2 — 3 
filléirel o esőbb híz. E lekben a cukor,— 
m illán a karit , ne.s sikerült immár az ösz- 
sze- cukorgx áro-okat bevonni karmaiban 
— 4—5 fi.lérrel megdrágul. A szegény 
fogyasztó pt dig fizet, fizet, foyton többet, 
amíg eyyszvi c-ak mí g nem szakad a foly
tonos dragu ástól.

X Figyelmeztetés. Lapunk mai 
számában közélett „Földeladás“ cimii hir
detésié különö.-tn figyelmeztetjük olvasó
inkat.

X Fényképészeti készülékek 
műkedvelőknek. Mindazoknak, a kik 
a fényképészet, e legvonzóbb és minden
ki á tal könnyen nn gtai u ható sport irái.t 
érdeklődnek, aján'juk az A. Moll czégnek 
(Becs Titchi. uln-n 9, cs. é- kir udv. szál
lító 1854 óla fennálló lényképé-zeti e>z- 
közök kúlönlegva>6gm k áruházé', atinly- 

I nek képes li jegyzékét kívánatra szívben 
küld el bérmentve a cég.

)( Közismert és közkedvelt 
bizony má*  szer nem annyira, mint Thi- 
erry gyógyszerész balzsama és centifo'ien- 
kenőcse, melynek előnyeire és hutására 
az olvasok figyelme újból felhivatik. Tu
lajdonképen sokszó a Thierry gyógyszerész 
balzsama és centifolienkenőcse felett feles
leges, mert számtalan ember kipróbálta 
már ennek áldásos gy'g) hatása, ezt bizo
nyítja a könyvecske sok ezer hálairattal, 
mint házi tanác-adó, melyet Thierry A. 
gyógyszerész Pregrudán Politsch Suner- 
brum mellett mindenkinek díjmentesen 
küld.

)(Világfürdő Budapesten. Gsak 
a divat és az utazási vágy viszi a magyar 
embert a külföldi fürdőhelyekre, holott 
Magyarorország szivében is könnyen meg- 

. találja a gyógyulás módját. A Duna kel- 
, lős közepén fekszik a gyönyörű Margit- 
i sziget, melyet sajnos csak az idegenek, 

becsülnek meg, a betegeknek pedig való
ságos Isten áldása ez a fürdő, mely eny
hülést és gyógyulást hoz köszvény, tsuz, 
zsába, izületi izzadtnányok, máj-, gyomor 
és hátbántalmak esetén, vesebajoa, nőiba- 
jok, idegbetegségek ellen bydroterapikai

termelők
Táisasíiga

3 éves TOKAJI SZAMORODNI EORT
l<o I CHÖuhordübu n ló (lói >11 n

56 litert 60 koronáért l 20 26 K.-ért
Tokajból bérmintve a megrendelő vasúti állomásárn.

huza.sa
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inlózeto Buliing inhalatoriuma külön szak
orvos vezetése alatt svéd gyninaszlikája, 
elektromos fény- és napfürdők, szénsavas 
vízfürdői bizonyítékai annak, hogy a ma
gyar ember itthon találhat gyógyulást. 
Proipaktust ingyen és bérmentve küld az 
Igazgatóság.

)( Figyelmeztetés. Lapunk mai 
számában a megy. kir. osztálysorsjáték 
igazgatósága által közétett hirdetményére 
figyelmeztetjük t. olvasóinkat.

)(Egy munkás-cseléd szeren
cséje. Régi igazság, hogy a hol legna
gyobb a szükség, legközelebb a segítség. 
Különös hálával emlegeti ezt az igazmon
dást az a szerény munkás-család, mely a 
szerencsés sors jóvoltából a fenyegető szük
ségben tisztes vagyonhoz jutott. A szorgal 
más derék családfő önhibáján kívül mun
káját, kenyérkeresetét veszítve, hiába ko
pogtatott új munka, új foglalkozás után, 
mindenütt zárt 'ajtókra talált a munka hij- 
ján. A szerény otthonba már-már a fenye
gető nyomor költözött, midőn a szerencse 
egy sugara ismét boldogságot varázsolt a 
kétségbeesett családi körbe. A derék mun* 
kás ugyanis a jobb napokban megtakarj 
tott fillérekből osztálysorsjegyet vásárolt 
és ujjongó örömmé változott kétségbeesé
se, midőn a napokban a Gaedicke A. bu
dapesti bankház, melynél a szerencsés 
sorsjegyet vásárolta, arról értesítette, hogy 
a 60.000 koronás főnyereményt nyerte meg, 
A Gaedicke bankház, melynek a szeren
cse állandó kísérője, nyolc nyolcadban 
adta el a sorsjegyet és a munkás-esaládon 
kívül még számos szegény sorsú kis em
bernek teremtett jólétet.

A „llrriiie,“ JlniiJ’iu Állalftnes Vállóllzlet. 
Eászvínylír siiság, llndiipest, lmti Jelen
tése n tíízsilef'oignloniiól a pénzpiacról.

Budapost, 1907. május 2.
A tőzsdeforgalom az elmúlt héten is

mét a legszűkebb korlátok között mozgott, 
ugyannvira, hogy újabban kötések c«ak 
elvétve fordultak elő. — A jobb időjárásra 
ós megnyugtató mezőgazdasági hírekre, 
valamint a külföld magasabb jegyzéseire 
kedvezőbb ugyan a hangulat, de azért 
a tőzsde teljes tizlettelenségben folyt, le, 
és csak az államvasuti- és déli vasúti rész
vények voltak átmenetileg szilárdak bécsi 
vásárlások ra.

A helyi piacon Nasici-Tannin-gyár 
részvények iránt mutatkozott némi érdek
lődés, mig Bécsben a trifaili szén- és peri- 
mosi cement részvényeket keresték. — 
Egyesült villamossági részvényekben na- 
gyobbmérvű eladások történtek, minélfog
va az árfolyamuk hanyatlott.

A berlini bányaértékek némi szilár- 
du'ása sem gyakorolt különösebb hatást a 
forgalomra, a speculátió továbbra is tar
tózkodó maradt és az árfolyamok majdnem 
változatlanul zárultak.

Az orosz újonc jutalék megszavazása 
a dunában, ami az orosz kormány és a 
dunna közti közeledést mutatja, az orosz 
járadékban 3'4%-kal javult.

A pénzviszonyok Németországban lé
nyegesen javultak, mindazonáltal nálunk 
inkább feszültebbeknek mondhatók.

A Polgári takarékpénztár Versecen a parcellázás céljából 
megszerzett pazaroVics-féle nagyszredistyei birtokot kisebb vagy 
nagyobb részletekben eladja.

Az eladásra kerülő nemesi birtok, moly 145 hold erdőből, 200 
hold kaszálóból ás 900 ljold legjobb minőségű szántóföldből 
áll, a Versectől 10 kilóméternyire levő, kbelül 2500 lakossal bíró Nagy- 
szredistye község közvetlen közelében fekszik.

A szántóföldekből kbelül 500 hold úgy a Versec városhoz,, mint 
Nagyszredistye községhez való közelsége folytán, valamint talajminőáégú- 

; bői kifolyólag szőllőültetésre különösen alkalmas.
A Nagyszredistyei vasúti állomás magán a birtokon, * gazdasági 

épületekből, istállókból és mindennemű más a gazdaságban szükséges 
kizárólag szilárd anyagból készült épületekből álló tanyától alig 200 lépés
nyire fekszik.

Az eladásra kerülő birtok, mely jelenleg kisebb-nagyobb részletek
ben 56— 60 koronányi holdanként! bérösszeg mellett haszonbérbe van adva, 

folyó évi október hó 1-én vehető át vevő által.
A parcellázással megbízott intézet a fent leirt birtokot vagy kész

pénzfizetés ellenében, vagy a vételár egy harmad részének lefizetése elle
nében adja el, mig kétharmada a vételárnak törlesztéséé kölcsönképen a 
megvett birtokrészre bekebelezhető.

Venni szándékozók a közelebbi feltételeket a polgári takarék
pénztár hivatalos helyiségeiben ismerhetik meg.

A sorsjegy piacon a magyar jelzálog, 
hitelbank convorsionális sorsjegyei iránt 
mutatkozik állandó érdeklődés.

Lényegesebb árfolyamváltozásokról ez 
idő szerint sem tehetünk jelentést, mint
hogy az árfolyamok, — mint azt már fen
tebb jeleztük — nagyjában változatlanok 
maradtak.

Nyilttér.
I Igen czélszerü utazásoknál. Rövid hasz- 
uálat után nélkülözhellen egészségügyi

leg megvizsgálva. I
nélkülözhellen^

FOG-CR^ME.
A fogak tisztán tartásához nem elegen
dők a fogvizek. A foghusra folytonosan 
tapadó, káros anyagok eltávolítását és 
mechanikai tiszlilásál osak az üdilölcg 
ható anliszeplikus fog crémmel lehet, a 
minő a „Kalodont", mely már inin- 
pen kulturáltamban eredménynyel hasz- 
nállalik és jól bevált.

♦) Ezen lovat alatt közlőitekért nem vállal fele* 
líiségel a s“lk

Az Igazgatóság

Felhívás! XríSM'ír'í.íllí,.*! Felhívás!

Bérmálási ajándékul 
o legmegbízhatóbb forrásból olosó érok mellett beszorozni, oz forduljon 

Stebler Antal * k * ííh •« Zombor, fő-ntea 
== (a négy dohánytézode közelében). ------

Bég! órák, arany- és ezüsttárgyak becseréltetnek t Óráknál 8 évi jótállás,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
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Uh azt akarja, hogy 

ruhája tiszta maradjon!
Úgy használja a világhírű

Grubits és MÁD ]U[ A ” cipötisz- 
Pfeiter-félejj ti vll Hl n
mely a ruhákat esős időben is lisztén tart
ja s a cipőknek legnagyobb fényt kölcsö
nöz. — Esycdtltl elárusítója ezen vi
lághírű „Norma”cipötiszliló szernek: 

Gubicza György és Társa 
Úri ón női cipész Zoinboi•bún, ~XM 
hol a saját készít ményü legfinomabb 
és a legelegánsabb női, ú i és gyer
mekcipők a legnagyobb választékban 
kaphatók és a mértékszerinli megrende
lések azonnal és pontosan eszközöltetnek. 
Lábizsadás elleni kenőcs kapható oly 
garancia mellett, hogy eredménytelen 
hatás esetén az összeg ölázöiö ét 

fizetem vissza. r - — • ■

miért

Benkö sorsjegye Bankó?
mert

Nyavalyatörés!
Ki a nyavalyatörés, görcs és más ideges álla
potban szenved, kérjen iratot, ingyen és bér
mentve kapható szabd, hattyú gyógy

szertár állal Majna-Frankfart.

lesz 
minden hölgy 

a Hajós-féle világhírű ARADI
IBOLYA-CRÉME

bámulatos hatásától.
Seeplö, májfolt, bibircs, 
bőrvörösséget és mindennemű 
arczlisztát lanságot varázsszerüen 

gyorsan eltüntet.
A párivi és londoni hygienicus kiál
lításon nagy aranyérmekkel, keresette! 

és díszoklevéllel kitünteivo.
Egy tégelynek ára 1 kor., 
duppla tégely 2 korona. 
Ipoly* ssappan 70 fillér, Ibolya táj 
és Ibalya hölgy pjr 1 kor. 10 fill. 

érnkoéjUnk értéktelen utánzatok 
ói banaisitványoktól.

A bsvátárlásnál onakii Hajós-féle aradi 
késsitméayeket tessék kérni éi elfogad
ni, a:ndes más ajánlatot visizautaiitani. 

Kapható a készítőnél .-
HAJÓS ÁRPÁD pípuirtirikii 
Arad, Andrisa/-tér 11.. a me*ya- 
kástal maku, továbbá Kémet I. 
wr városi gyégyizortárában Sombor ás 
Kamráth Jeai gyégyizeréaz srsál 

Báei-lsaat-Marteaesea.

I 
I

az alant jelzett nyeremény kifizetéssel vevőinknek elérhetetlen eredményt
mutatunk ki.

S ámok Nyeremények Számok Nyeremények
3944 602000 81851 20000

79971 200000 102024 15000
7891.7 80000 50259 15000
55676 70000 21915 15000

3952 60000 62495 15000
4553 60000 40380 15000

49810 60000 10140 10000
43613 50000 33637 10000
79902 50000 33692 10000
4433 40000 48339 10000

43302 40000 55255 10000
120921 40000 62489 10000

3915 30000 74502 10000
52484 30000 81891 10000
52498 30000 81892 .10000
66582 30000 94359 10000
33665 25000 94365 10000
56132 25000 96399 10000
84514 250 00 100260 10000
15095 25000 105070 10000

108165 1OOOO
114081 1OOOO

és számos nyeremény á 5000, 3000, 2000, 1000 és 500 kor.

azért
El mulaiiza osztálysorsjegyeit nálunk megrendelni, mert

Az I. osztály húzása már május hó 23-án. A sorsjegyek árai:

legcélasarübb a megrendelés postautalványon!

Benkő Bank Budapest, Andrússy-ut 60.
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Szliács acélfürdö IS k

(Felső Magyarországon) 
az egyedül ismeri szénsavdús vasforrás.Leglöbb 
vasat tartalmazó ivóforrás belső használatra. 

Szezon május hó 16-töl szeptember hó 30-ig. 
Felülmúlhatatlan vérszegénység, sápkor, női ba
jok. hátgeinc- és idegbajok, bénulás o Ion, át- 
sienvodott betegség és erős munkásság után. — 

Fürdőorvosok :

I)r. RIIOIIER ALlDÁll. lilv. 
fiirdöorvos és Dr. S'I'EKN J. 

Utazás Béc.ből 9 ór», óinkról Odorbergon ál ü 
óra, délről Budapesten át szintén & óra. Szliácsra 
vonatkozó felragaszok minden nagyobb vasúti áh 
lomáson vannak kifüggosztve. Kimoritő fölvilágo- 
aitást és prospektust utazás, valamint lakásárked* 
vezmónyről (az első- ós utószezonban) stb. ad a 

Fűrdöigazgatóság, Szliácson (ZólyornntBgys).

I
■: 1 rendkívül kstolt alacsony számok 
g-zárni ól 300 szil mii; 
kízáiólmr n mi eyiijtődénkbon 

kaphatók.
Ugyancsak a -z.ílletóxl éveket 

la: lalma/.ó számuk

1801j±tü 1900.™!
A fenti számok rendkívül nagy keres
letnek örveudeiek, ennélfogva kér
jük mielőbbi becsis megrendelését.

f ő v á r o k i

Postai szélküldés utánvéttel, vagy a pénz előzetes beküldése után.

63

Világítási 
berendezések

A legmelegebb és legjobb 
gyógyhatású kénes hévfor
rások az egész kontinensen 
szükséglel szerint mérsékelve

Kömény
porcellánkádban.

városok, kastélyok, gyárak, szállodák, üzletek,malmok és magánházak 
részére. — Legújabb szabad, és enged.-----

(38—40 C° fokú), hévízzel 6 tükörben és 15

t. f. rn. 518 mlr. I. f. n>.

ifr „LUX” 
acél y lén gázfejlesztők. 
==—| Teljesen veszélytelen. - 

Villanyvilágitási
& W Különlegesség : önálló kis lelepek 
F ( elecliogének).
Pcjllárnlí legmodernebb kivételben, vil- 
Uolllül Un lányra, légszeszre és aceiyléme, 
f | nnpy választékban.
MnfnrnL benzinre, gázra, nyersolajia, bár- 
fflUlUlUK nli|Jen czélra. ---------------_

•W Gyógyszertár, vasút, posta és távírda állomás helyben
Budapest—Ruttkai fővonalon.

Javalatok izületi és izomrheumás meghatagii- 
lésnél, ischias, kőszvény, neuralgia (idegbántal- 
malt) női bajok és bőrbetegségek esetében, Ekcéma, 

Prurigo, Psoriásis.

laerelési czlkkek, Izzólámpák és egyébb kellékek nagy 
raktára. — Költségvetések, tervezetek és árjegyzék 
-------------------- kívánatra díjtalanul. —-----------------

0EF'' Egész éven át nyitva.
Orvosi vezetés alall álló ivó- és fürdökurák, porcellán-, kád- és tükör- 
Itrdök, pakolás, izzadási kúrák, villanyozás, másságé, uszoda és hideg
víz-gyógykezelés. — Pompás fekvés, fenyőerdők közepette, elterülve 
a Tálrahogység egyik remek, íensikján és igy megbecsülhetetlen mint 
éggyógyhely is; nagy és szép park. Legolcsóbb árak, legnagyobb 
kényelem, egészséges lakások és tápláló élelmezés. Saját fürdözenekar, 

lawn-lennis. Állandó előkelő úri közönséggel.
Fürdőorvosok: Bollemanu János dr. megyei tb. főorvos, 

Jakobovits Mór dr.
BV* Előidény: JuIíuh Líg, utóidény: augusztus 20-tól "BNI

| l’EJÉB és SCHM1DT, Budapest,
1------------------------ 1-C Ö t V OH • tÓ 1" 2L — -------------------------

Magaslati 
gyógyhely

5C°|o engedmény.
Képes prospektussal és fel

világosítással díjmentesen 
szolgál az 

Igazgatósa g.

Hidegvíz 
gyógy intézet
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<i> Hirdetmény. *
Ezennel közhírré tétetik, hogy miután a Magyar Királyi Pénzügyminisztérium ellenőrző közegei 

a Magy. Ki1'- Szab. Osztálysorsjáték (XX. sorsjáték) I. osztályára szóló sorsjegyeket felülvizsgálták, azok a főárusitók- 
nakárusítás végeit kiadattak. — A Magyar Kir. Pénzügyminisztérium által jóváhagyott sorsolási terv itt következik: 

A Magy. Kir. Szab. Osztálysorsjáték Sorsolási Terve.
Huszadik Sorsjáték i25,0l)0 sorsjegy, 62,500 nyeremény.

5500 nyeremény

Első osztály
Belét 12 korona

Második osztály Harmadik
B-téi 32

osztály
(oro naHetét 20 korona

Húzás: 1907. május 23. és 25. Húzás : 1907 jun. 18., 11). és 20. Húzás: 1907.jul. 16, 17. és 18.

Nyeremény Korona Nyeremény Korona Nyeremény Korona
1 á 60000 1 á 700011 1 á SoOOO
1 á 20000 1 á 25000 1 á 30000
1 á 16000 1 á 20000 1 A 250 00
1 á 10000 1 a 150 0 1 á 20000
1 á 5000 1 á íoooo 1 á 15000

4 4 2000 8000 4 á 3000 12000 4 á 10000 4'>000
« > 1000 00i 0 6 á 2000 12000 6 á 3U00 18000

10 á 500 5000 10 á 1000 10000 1(1 á 2000 20000
35 á 300 10500 20 á 500 10000 15 á 1000 15000

115 á 100 11500 130 á 300 39000 135 4 500 <>75 >0
3325 4 40 153000 4825 á 80 386000 5325 á 130 692250
4000 nyer. Kor. 304000 őUOO nyer. Kor. 609000 5500 nyer. Kor. 1022750

Negyedik osztály Ötödik osztály
Betét 40 korona Betét 32 korona

Húzás: 1907. augusztus 13 , 14. és 16. Húzás : 1907. szeptember 4. 5. és 6.

Nyeremény Korona Nyeremény Korona

1 á 90000 1 á 100000
1 á 4-0000 1 á 40000

1 1 á 25000 1 A 25000
1 1 á 20000 1 á 2000'1

1 á 15000 1 A 15000
1 4 á 10000 40000 4 á 10000 40000

6 á 3000 18000 6 á 3000 18000
10 4 2000 20000 10 á 2000 20000
15 4 1000 15000 15 á 1000 15000

135 4 500 675'zO 135 á 500 67500
5325 á 170 905250 4825 á 2U0 965000

Korona 1.255,750 5000 nyoromény Korona 1.325,500

Hatodik osztály
Betét 24 korona

Húzás: 1907. szeptember 25-től október 24-ig.

L gnnuyobb nyeremény szerencsés esetben

1 1 II II 1 I II II 1
J) V

Egy millió korom,
1 Jutái. 600000 600000
1 Kor. 400000 400000
1 nyer. 200000 200000
1 á 200000 200000

H 1 á 100000 lüOOOO
>, s 1 á 90000 90000•o rt s « 1 á 8001)0 80000
£ o> « 1 á 70000 70000

1 á 60000 60000
o
lo 1 á 50000 50000
s * 1 ct 40000 40000
8 1 2 A 30000 60000

2 á 25000 50000
1 i 4 á 20000 80000

8 á 15000 120000
30 á 10000 300000
60 á 5000 300000

435 á 2000 870000
900 á 1000 900000

1200 A 500 600000
34-850 á 200 6970000
37,500 nyer, és jutái. Kor. 11.940,000

Az I. osztály húzása 1907. május 23 és ~5-én larlatik meg. A húzások a Magyar királyi állami 
ellenőrző hatóság és királyi közjegyző jelenlétében, nyilvánosan történnek a huzási teremben. Sorsjegyek a Magy. 
Kir. Szab. Oszlálysorsjáték valamennyi áru-silóinál kaphatók.

Budapest, 1907. évi április l)ó 28-án. .IJtfilgV. Kíl*. SZilb.
Osztálysorsjáték Igazgatósága.

Lukács. Hazay.

® XXVI-ik magyar királyi *

Fi!SS államsorsjáték i
• Ezen sorsjáték remélhető tiszta jövedelme közhasznú és jótékony célokra fog fór- •
• diltalni. Ezen sorsjátéknak 11969 nyereménye 365.000 kor. összegben készpénzben. £

• Főnyeremény 150.000 korona,
• továbbá:

JSP Ügynököt 
hirdetések felvételére magas 
jutalékkal, azonnal felvesz a 

kiadóhivatal. —

• 1 főnyeremény
• 1

i
F
••

10
150
300 

1500 
10000 

1907.

nyeremény á . . 1.000 kor.

n

n
v

juuius hó 28-án.

»

20.000 kor.
10.000 „ 

................................ 5.000 „ 
5 nyeremény á . . . .......2.000 „

Húséi vimsavunhatatlannl
L€gfy sorsjegy At-n. négy korona.

Sorsjegyek kaphatók a magy. kir. lottőjövidéki igazgatóságnál Budapesten (Vám
palota), valamennyi posta-, adó-, vám- és tó hivatalnál, az összes vasúti állomáso

kon s a legtöbb dohánytőzsdében éa váltóüzletben.
Megy. kir. Lottójttvedékl icaigatóaár.

HICaiHaiHtHOlCMtHetl

mdnothnoX t ............ , ,
« r, . ..

I
1 i /■ il ;

n100
50
20
10

n

n
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ÉLŐPATAK 
ury óg^y í iii’do 

kiválóan jó orodménynyel használható a 
gvomoi*', vese-, liólyag> és a iiiélihui iitos 
bántnlmiiinál, máj- és léghajóknál, líbsz- 
vény é-< esúziuil, altestí pangásokiial, vuIím 
mint bármely az idegesség alapján f‘‘j ód» 

belegségekuél.
A nagyhírű eiöpaiakl gyógyvizek orvosi 
javaslat szerinti ivása, összekötvs a megfő* 
lelő óh itt föltalálható kisegítő gyógyeszkö* 
lökkel (meleg ós hideg fürdők, vizgyógyin- 
tézeti kezelés, másságé, svédtorna, itiiitikus ót* 
rend)rendkhlll kedvező eredmény mutat fel. 

Fürdő-idény •
május 15-től szept. 15-ig. 
Vasúti állomás : Földvár ós Sopsiszontgyörgy, 
honnan állandó olcsó kocsiközlekedés van. 
Lakás, ellátás olcsó és választékos. Az első* 
és utóidény bon (május 15’től junius 15*ig és 
augusztus 20>tól szoptomber 15«ig) a gyógy * 
és zonedijnak fele fizetendő, lakások 50%«al 

ós ellátás is sokkal olcsóbb.
az. eiöpaiakl ihváiiyviz, moly a szénsavdus 
égvényes vasas vizok között első helyet 
foglal el, mint gyógyoszköz háznál is hasz
nálható és iidito, kellemes ital, tisztán vagy 
borral vegyiive nagy kedveltségnek örvend. 
Itthon és a külföldön évenként egymillió 

palacknál több kerül forgalomba.
Szótküldósi hely Élőpatak, de kapható a leg
több városban és nagyobb kereskedésben. 

Príspektust tiranaira ingyen küld az igazgatóság.

kI

fajbaromfi tenyészdéje
= ESZÉK ------

Elfogad megrendelést kellő tojásokra

PÍimouth-Rox áK 5 
JX Orpington á K 8 
15 darab biztos rázásmenles csomagolásban. 
Törzseim a részt vett kiállításokon : Buda
pest, Miskolc, Pancsova, Belgrád, Zágráb és 
Zenta arany s ezüst érmekkel és díszokle

véllel lettek kitüntetve.
Szabadkán arany éremmel.

Egyedül létező újdonság! 3S
Számtalalan első díjjal és díszoklevéllel kitüntetve !

Pécsi S. motortelepe 
----- Budapest. VI. GyAr-utcn d<3. ZÉLL

Ajánlja úgy cséplőgép, mini malomiizemre legegyszerűbb benzinlokomo- 
biljait és szivógözmolorail, melyek bármikor VI. Gyár-utca 26. 

üzemben lálhiilók.

Teljes jótállás kitűnő csépiéiért.
Ezen motorok egyenletes járásunk és bámulatos egyszerű szerkezei ük 
folytán bármely legjáratlanabb ember állal is azonnal könnyen kezelhetők. 
Úgyszintén itt beszerezhetők bármily gépek ii^yiniiil : \ (‘tő
gépek. járványos cséplőgépek, szecska- és répavágók, (laralók slb.

Árjegyzék ingyen! Pontos kiszolgálás!
Olcsó árak részletfizetésre!

_.o, d-boz 1 irt 2 kor. 
utánvét vagy az összeg előlege

Mg beküldése után.

K L IT H I A
Az arezbör s/.épi- T> I 7 Q P H P 
tésc és finomítása. AL 1 ói O A V 11 
Legelegánsabb toilelle-, bál- és szalon-púder fehér, ró

zsaszín vagy sárga.
Vegyileg megvizsgálva és ajánlva dr. Pohl J. J. cs. kir 

tanár által Bécsben,
Elismerő levelek a legjobb körökből minden dobozhoz 

(j<«»lOielb Taussig 
loilelle-szappan és parfümök,

cs. és kir. udvari és kamarai szállító.
BÉCS, I., Wollzeile 3, SZ.

Kapható Zomborban: Weidinger S. és Zs- 
kereskedö-czégnél.

Lallosevits Jakab 
nagybirtokosnál, Zomborban.

ELSŐ MAGYAR TUDOMÁNYOS VILLAMOS SZÍNHÁZ,

I
Legnimyobb Legnagyobb

hazai vállalat! * hazai vállalat!
W f. hó 14-én városunkba érkezik a "WSKHOMOBIOGRAF

mely n lejgnnjxyobb mugyar vállalatnak mondható.
Városunkban hasonló, de német vállalatok már feles számban fordullak meg, ilyen arányban 
azonban városunkban nem volt még látható az ilyen vállalkozás. Tulajdonosa és vezetője ma
gyar polgár, ki nem sajnált fáradtságot és költséget, hogy felszabadítsa a magyar közönsé- 
get a német befolyás alól Épen azért a magyar közönség feladata, hogy teljes számban támo
gassa ezt a vállalkozási, melynek célja, hogy nemesek kiszorítsa, hanem felül is múlja a külföldi 
vállalatokat. Erről mindenki meg fog győződni pár nap múlva, mikor a Színház városunkba ér
kezik. A színház hajtóerejét kél nagy villamos gép szolgáltatja, még pedig egy 30 és egy 20 
lóerejű gép. A Színház kiváló attrakciója az, hogy képeinek nagy része szinea, inig eddig túl
nyomóan egyszínű, fekete képeket lehetett csak látni. Látni ebből, hogy a magyar vállalkozó
nak is van élelmessége és tudása. Városunk közönsége nagy érdeklődéssel várhatja a színház 
megérkezéséi, melynek világítása és berendezése tündéries. Bővebbel a felragaszok fognak 
jelenteni. Kívánatos lenne, hogy úgy a hatóságok, min' a közönség ilyen nagyszabású vállalatot 
előzékenyen fogadjanak. Tisztelettel ADLER ZSIOHOND tulajdonos Léváról.

.a legjobb es 
legfinomabb 

czipöhsztitőszer

I
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LOKOMOBILOK, GOZCSEPLOGEPEK, BENZINMOTOROK, 
ARATÓGÉPEK, TALAJMÍVELÓ ESZKÖZÖK, 
TELJES MALOMBERENDEZÉSEK, STB.STB.

, K I V Á N A T H A S 7. 1 V E S E ■> K Ü I. I) Ü N K Á It J E G Y 7. Í! K E T É S K Ö I. T S fi G V E T É ' T

(f) MAGYAR KERESKEDELMI RÉSZVENYTARSASAG (f)
A MAGYAR KIRÁLYI ÁLLAMVASUTAK GÉPGYÁRÁNAK VEZÉRÜGYNÖKSÉGE, BUDAPEST.

Legjobb

„zépitőszerl 

Hölgyek 

részére 

nélkülözhe

tetlen !

I. I
A szépség |

(‘lérésére, tökéletesí
tésére és fen tartására 
pgk tünőbb és legbiztosabb 
vegytiszta, sem li ganyt, 

sem o'mót nem tartal
mazó, teljesen áriak 

an zsírmentes 
készítmény 

a

KEIL-LAKK
Keil-lele viasz-kenőcs kemény padló számára 
Keil-féle fehér „Glasur" fénymáz 90 fi'l.
Kel-léle arany fénymáz képkrreiekrp k 40 tilt. 
Keil-féle szalma kalap-festék minden színben.

3

Ezen 
világ’ 
bitíi xi © 
kenőcs el» 
távslit szej 
löt, májfoltot, 
pattanást,miie« 

f szert cs más 
minden bői bejt, 4 
ráncokat, bitnlőhe 
lysket is, m arco’ 
rimává és üdévé tei-z'.
Ara : kis tégely 1 kor., 
nagy 2 k. Margit kólgy* 
por (3»fé!e színben) 1-2° 
k., Margit szappan 70 fi"•» 
Margit fogpép 1 kor, M»r} git aicviz 1 ko> . PoatAa u táa- 
vóteJJól vágy a ptaa olözeUa be- 
kfljdéee ntáa kftldi • kiaijtő; 
roiDis imhiiniRiitrtulini. 

Főraktár Zom bor bán Ilii* Dezaő 
MihájJoTitt 1. Nőn>«l I. gyógy»zert.

f

3 
í
1
I

Mindenkor kaphatók :

Weidinger S. és Zs. czégnél Zombor 
z—   - Blum Mihály, Bács. __

Csodás, 
gyors és biz
tos hatású.

Törv, védve, 

órakodjunk 

utánzatoktól!

Védjegy.,, Horgony!'

A liniment Capsici comp., 
a Horgony-Pain-Expcl er pótlék*
egy légjónak bizonyult házuzer, mely már több 
mint 37 év óta legjobb fájdaloincsillapitó szernek 
bizonyult köszvtRynél, csúzeál ős nsahülések- 
..... . nél, bedörzsöli® képpen használra. .......  
Figyelmeztetés. Silány hamisítványuk miatt 
l•ev>^^árlá»ker óvatosak legyünk m csak olyan 
üveget fogadjunk el, mely a „Her|eny“ véd
jegyével és a Riehter czégiegvzéweJ ellátott do
bozba van csomagolva. Ara üvegek bee K —.80, 
K 1.40 os K 2.— és úgyszólván minden gyógy
szertárban kapható. — Főraktár: Tirök József 

gyógyszerésznél, Budapest.
rmitliitrsrépyszertín íz „Arai! inszliiHz", 

Prágában.
Elisabethstrasse 6 nen.

Mindennapi szétküldés.

* 
£

Altvater

Gessler

Jagerndorf

Altvater

Gessler

Budapest

I
I
I
I

DEHNE EB.
IffiMW.

Oézeke mozdonyul hézagpótló fontol 
újításokkal vannak elláira. Ja eddl-
glfkat minden irányban megelőzik, 
versenyképes árak, kedvező fizetési 

föltételek..

Veiérképviselet:

Tímár Ede
Budapest, Lipót-körut 28.
Kizárólago. kerületi képvi

selők:
UUBA és FAZEKAS, Szabadka.

g| Nauy butoreladás

Nagy butoreladás
SOMBORBAN

Van szerencsém a n. é. huloivásárló közönségei megnagyobbított és egész 
újonnan a legdivalossabb árúkkal felszerelt bulorám raktáromnak szives meg
tekintésére tiszlelelellel meghívni.

Minden vevő, a ki bármiféle bútort vásárolni kivan, saját érdekében cselek
szik, ha legelső sorban is

bútorára raktáromat
látogatásával megtiszteli és arról meggyőződést szerez, hogy nálam, igényeinek meg- 
felelőleg minden, mi csak lakberendezéshez szükséges, az egyszerűbbtől a leg
díszesebbem kivitelig, nagy választékban, meglepő jutányos árak mellett 
beszerezheti.

Nagy választékos készlelet tarlók raktáron teljes
háló-, ebédlő-, szalon- és irodai berendezésekben, 
szecesszió-, bárok-,angol-és renaissanee kivitelében 

szintén egyes bútordarabokban^ u. ni.,
<|iszbutorok és külömböző szekrények, ágyak, asztalok, székek, divánok,

■ ti tükrök, Képek, függönyök, asztal- és ágyterilök, vashutorok, stb. stb. 
kivételesen szépen és I. minőségű jól dolgozott árukban, úgy hogy teljes biza
lommal Tállatok Írásbeli kezességet bármely nálam vásárolt bútordarabért.

A n. é. bulorvásárló közönség szives megtiszteltetését kérve, leljes tisztelettel
Mellékraktár, saját aszta
los és káipilos műhely:
Sándor Béla-utca

9. szám
(b u t o r - u <1 v a r).

Adler Adolf
kárpitos és bútorkereskedő 

ZOMBOR.
Nagy butoreladás II

Főraktár:
Kossuth Lajos-(fő-) 
utca 7. sz. I. emlt. 
mp a Takarékpénztár 

mellett.



•• CSAK AZ EREDETIS

PLEWA lokoiuobilok

szolgáltatják a legolcsóbb és loguiegbizliatóbb üzeni’
. . ........... erőt malom é gazdasági colokra. "
Tartósságuk egy emberéletre van kiszállítva. Fogyat
ta* 2—3 fi.lernyi nyersolaj, benz n vagy szivogaz

------- - lóeiO és óránkért ~ ~ ~

Árjegyzék é- kölHézve és lng.cn. 
Kedvező fizetés Í<1 e elek.

tar D énes B. motorspeic alista. l’XS; «
Kérem » eimM ponloeun feljegyezni es lneg6riz.nl.

Dr. SÁNTHA-féie

8ANAT0KIUM
: SZABADKAN, lenkey-utcza : 
--------- (Lutheránus templom mellett.)—*• 
Ui»in»n apuit, legmoderjiebbüI berendezett 
^ániryőíjfriiitéz.et ezer négyszögöl területén 

ptirkzal sebészeti, iiógyögyászali, szemészeti, 
bel- és Idegbetegek részére. (Heveny ragalyos es 
• Inebetegek kivételevei.) Külön kényelmes szobák, 
közös körteimek, társalgó és mellékhelyiségekkel fe« 
dett és kényelmes folyosók, erassok. Röngten 
kérvegytani laboratórium Kitűnő ellátás (Pension 
rendszc). Állandó orvosi felügyelet. Gondos ápo 
lás. Mérsékelt arak. Napi Pens on 5 — 10 koronáig 
Bőif-bb felvilágositas’al ez intézet igazgató főorvosa 
Dr. Sánlha Gyötgy kórházi foorroa 
"-------- szolgál, ki állandóan az intézetben lakik.

Vesszőparipa- 
Liliomtejszappan 
Bergiaann es tsa, Dresden es letsehen a/K. 
a jelenben és Maiad a jövőben, a naponta 
beérkező elismo'ő sorok szerint, a legha
tásosabb valamennyi gyógyszappan közt, 
szeplő ellen, úgyszintén egy bájos, puha 
arcbőr és ogy rózsás a re megtartására. 
Kapható dibja ?• fillért valamennyi 
gyógyszel tál bán, drogonaban, illatozói-, 

szappan és borbélyüzletben

I s&
s

eddig eredménytelenül játszott 
az osztálysorsjátékon =z 
még egyáltalán nem kísérelte 
meg abban szerencséjét ——- 

tényleg f ö n y e r e ni é n y h e z 
akar jutni ..zzzz:
pontos és előzékeny kiszolgálás
ban akar részesülni, az forduljon

bizalomteljesen a legnagyobb szeiellebegjüjiodéhez 

GAEDICKE bankhazahoz. 
Az I. osztály húzása már május hó 23. és 25-én.

Ezen húzásokhoz ajánlunk:

Egész Fél Negyed Nyolcad sorsjegyet
12.— 6.—   3.— 1.50 koronáért.

A pénz beKüldéséliez szükséges postai befizetési lapok ingyen és bérmentve. 

GAEDICKE 
bankház

BUDAPEST, IV., Kossuth Lajos-utca 11.

i
Manhold Kálmán

KDLA. lUicenK'Ej’éiK'k a T<‘l«c.-kii ma
gaslatán fekvő JOLÁNFÖLDI szőlöolt- 
rány és kertészeti bérletén tavaszi 

szállításra kapható:
I Szokvány minőségű minden alanyon 

fajtisztán, sima és gyökeres zöldojtvány.
2. Amerikai és európai sima és gyö

keres vessző.
S. Alma, körte, baraezk és kajszin- 

fák 1, 2, 3 éves ojlványok a legkiválóbb 
fajokban.

4. Gledltsla és Maciura Aurentlaca 
élősövény, amelynek gyökerei nem sarjad- 
zanak, tövisei igen sűrűk, semmiféle rovar 
nem pusztítja, minden időjárásnak ellen
áll. —Kívánatra név- és árjegyzéket kész
séggel küldök. — Szives megkereséseket 
két MANHOLD KÁLMÁN nagybérlő.

1
I1—1 n11 ni.......
íSXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXMXXXXX ’A 
X SS2 Legolcsóbban és legjobban vesz első kézből és egyenesen a gyárból. Í5 

iSTOWASSER J.
w udvari hangszergyárosnál. B4F* A Rákóczy - Tárogató feltalálója. "Bt 
X BUDAPEST. II.. Lánchíd-utca 5. «zam
X ajánlja saját gyárában készített, elismeri fa, érefuvó és vonóhangszereit, cimbalmait slb

Legnagyobb gyár és raktár.
Hegedűk 3, 4, 5, 6 fittől feljebb legjobb kivitelben. 
Táx ogatók rózsafából nikkolezve, iskolával 3 frltól feljebb. 
Harmoaiumok világhírűtek legjobb gyártmány G5 frltól feljebb.

Zenekar karmoniumok acélhan
gokkal saját modell, előnyös, fizetési mó
dozatok, olcsó árak, elinnert jó minőség. 
Szállítója vagyok a hadseregnek és a leg

több zenekaroknak.
Javítások a* összes hangszereknél a 
legnagyobb pontossággal oloaó árakon 

eszközöltetnek.

Minden hangszerért jótállás. 
Árjegyzék kívánatra ingyen ItűldiíiL

5

X

X
X

< 4UJwÖd ' U>

lneg6riz.nl
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Rheumát, Csúzt, Köszvényt 
fölléllöHÜl és bizlos.ni g^ógyil a híres és 

minden házban nélkülözhelellen

|)f, Arányi licrkules Wi Rliemna-olaj. 
Ajánlható kéz, láb, hál, mell és derékfá
jásnál, illés ei ölelés, ficzainodásoknál, 
fülíájás és íilzúgás, lej- és fogfájásnál.

Kapható a készítőnél :
BALLÁ SÁNDOR iryóüyszpi tá a 

Jlóilini'ZÖvá'ái In ly, Kosmi h tér.
Ára I üvegnek 2 korona. -• Próbaüveg 
1 korona. 6 koronás rondelé-néí ingyen 

csomagé ás, I,érméül ve.
Vi/IVlÍ77 I próba mindéül bizonyil. Ne 
ll"J(líó. hányjuk magunkat lebeszélni.

i

[jrH_O_IENj
Alléin izMírBaisam
3 drr Sok.UWó*' At.tnui d»»
i. Thierry in Prcgcada

Mludeu utáusáü óh utánujromnt bUuteltetik. 
K u: v e <1 ii 1 <? s n 1< a 

Thierry-balzsam 
valódi a zöld apáca-védjegy- 
gyei.Törvén/I leír védve. Rég- 
liires, ulóéili etellen emész
tési zavaroknál, gyomorgör- 
csöknél, kolik, katarrhus, 
mellbajok, influenza, különö
sen kezdő tüdőbajoknál stb. 
— Ara: 12 kicsi vagy 6
duplaskatulya vagy egy nagy 
különleges üveg patuntzárral 

5.— Korona.

Thierry Zeiitífol-kenöcse 
elismert mint non plus ultra 
minden akármilyen régi seb

ellen, gyuladások, sebesülések, kelések és daga
natok akármilyen fajú, megóv vórmórgezésektől, 
gyakran fölöslegessé tesz operációkat. 2 tégely K. 
3 60 bérmentve, küld csakis készpénz vagy ulán- 

= vét mollett.--------------------------------

A. Thioriy syógys-zoi tár Pregrada, 
Bohits-Saue;brunn mellett.

Német, városi gyóiryszeitára Zouibor,
Bztat Gyöi gy-tér 4. szám. -- Telefon ssám 71 

Fi|ryol<»m vásárlásnál, megrendelésnél és 
főképen a viszont elárusitásnál az utánzatoktól 
egyedül valódi, törvényileg védett balzsamomnak 
A büntetőtörvény 23. és 25. §§ szerint, mindenki, 
ki nem az én gyógyszertáramból származó, tehát 
más, mint egyedül az én valódi, a zöld apáora- 
vódjegygyel törv. védett Thierry-balzsamot rendel, 
vssz és főképen ismét elad, egy biiutetőjogi irgal
matlan üldözésnek teszi ki magát és 400 korig 
pénzbüntetést vagy ogy évi börtönt vonhat maga 
után. Épenugy van maga után büntetést, a meg 
rendelés vagy eladás a ráerőszakolt, nagy hűhóval 
hirdetett, más nóvvol ellátott surrogálatoknak, 
melyek csak a közönség kizsákmányolására a for
gat om helyeztetnek.

| Magyarország föurai
és földbirtokosai 
figyelmét fölhívjuk a 

székes-fő városban 
1873. év óta fennálló 
kizárólagos libéria- 

.. — (isi ötre,

SCHWARZ M. L.
V., Váci körút 4. sz., 
mely céget mindazok b. 
figyelmébe legjobban 
ajánljuk, kik szolga- és 
koc.lá-személyzetük 
részére divatos ésmég- 
is Jutányos Arn ruhát 
beszerezni óhajtanak, 
úgymint magyar, né
met és fráncla libé
riákat, melyek állan
dóan raktáron és nagy 
választékban kaphatók. 

kUlKulegeuéjet Upeinek kocsié-aaftrök, 
gazdag hímzéssel, ízléses kivitelben, min
den szintien, legnagyobb választékban. 
JW" Képsa árjegyzék Ingyen éz bérmentve. 

vyátiZ.IIbériák állandóan raktáron.
— Tele í on taiaána 4Í.1—4>O» —-—

I 
i

I

j

íix.ot i iiii l,i 11 ni>y ■< vís voi n Itnelí; ezek között
a kát legnagyobb nyereményt, és p“di«-

600.000nagy jutalmat, a
koronás

főnyereményt,
a legnagyobb 400.000 koronás főnyereményt, 
továbbá 6 á 100.0 >O 3 á 9 J.OOO, 3 á 80 OOO, 3 A 70.000, 
í á 60,000 több 50 OOO, 40 0 00, 30.0 0 0. 25.0 00, 20.000. 
15 OOO és ezeken kívül számtalan 10.000, 5.000, 3 OOO, 2.000, 1.000, 
500 koronás és egyéb nyereményt.

Ennélfogva ajánljuk, hogy a legközelebb kezdődő, a világ legeséivdusabb 
oszlálysorsjálékában vegyen részt és rendeljen nálunk egy szerencsesorsjegyet.

A most kezdődő 20- k uj magyar osztálysorsjátékban
12.1000 sorsjegyre 62.500 pénznyeremény jut 

és összesen ] () I1|Í11ÍÓ 4ö7.000 1(01’01111 hatalmas összeget sorolnak ki. 

Legnagyobb nye

remény esetleg

’J

korona,
továbbá 1 jutalom 600.0000, 1 nyeremény 400 OOO. 1 á 200.000 2 á
100.000, 2 a 90.000 2 á SO OOO, 2 á 70 OOO 2 á 60 OOO, 1 á
50.000, 3 á 40.000, 3 á 30.000, 6 á 25 000 9 á 20 000, 13 á 15.000,
44 á 10 OOO korona és még sok egyéb nyeremény.

Ahét melyik nap] a. bir Önre nézve különös] ©1©H tőséggel? 
Rendeljen nálunk oly sorsjegyszámot, mely azon nap mellé van jegyezve, 
amelyen különös eseményeknek volt részese

Vasárnap
6123

Hétfő
32405

Kedd
92799

Szerda
123048

Csütörtök
6252

Péntek
37407

Szombat
93481

Az I. osztályú sorsjegyek tervszerű árai:
eredeti sorsjoiry frt —.75, vagy K 1.50 ; '/. eredeti sorsjegy frt 1.50 vagy 3 kor. 

*/, » » » ’ n »> ’ */i » « " „
A sorsjegyeket utánvéttel vagy az összeg előzetes beküldése ellenében küldjük. Hív a 
talos tervezel díjtalanul. Megrendeléseket eredeti sorsjegyekre kérünk azonnal, de legkésőbb 

folyó évi május hó 23-ig, 
hozzánk bizalommal beküldeni, miután szerencse-sorsjegyeink igen keresetlek és gyor
san elfogynak és az első osztály húzása már f. é. májas 23-án és 25-áa lesz. 

TÖRÖKA.ésTsa
Bankház R.-T. BUDAPESTEN ^^Xp^ 

Hazánk legnagyobb o.ztAlysorsjáték-üzlete, 
Főárudánk oszlAlysorsjáték-üzlelei;

Központ: Szervita-tér 3/a. I. fiók: Váci-körűt 4/a. p.teténk »n.
II. fiók: Teréz-kö.ut 46 a. III. fiók: Mnzeum-körut 11/a,
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»

»

A palin :
»

Gyulafáira :
Hódságit :
VOrösmai k : Thury Dénes „magy.

Korona" gyógyszert.

Csak akkor valódiak, ha mladegylk doboz. 
Moll A. védjegyét ó* aláírását Untét! fel. 
A Moll A.déle Seldlltz-porolí 'átlós íjógyhiníhn 
a !egn)iikiiOö<ibb gyomor- és nltesi-bántnlmak, 
gyomot görcs és gyomoih<\, rögzött székrekedés, 
niájbantnloni, vértolulás, atnnyér és » legkülön» 
bözóbb no! betegségek ellen, o jeles háziszernek 
évtizedek óta mindig nagyobb elterjedebt szerzett. 
Ára egy lepecsételi eredet! doboznak 2 kor. 
Hamhitá'Ok töivény kg fciiyittetnek.

ü.j! x üj! 
Folyékony.

■V-Á. s-

Többszörösen utánozva, sohasem 
utolérve, igazán segít Zncherlhi 

bámulóan rovar baj ellen.
Sohasem dobozban, csakis üveg

ben kapható :
Zomborban : Mayer István. 

Weidinger S. és Zs. 
Lugumerszky Piáló. 
Goeszl Pál.
Németh J gyógyszert. 
Gergurov Szredoje. 
Dörfler Antal.
Engel Mór. 
Abtaham H.
Fertner és Pleli. 
Kiéin Ármin.
Rausch Ede.

BOLUBCsak akkor valódi, 
ha mindegyik üveg Moll 
A. védieuyet tünteti lel 
és „A Moll-féle" sós* 
bort zesz nevezetesen 
m nt fájdalomeslllHpl- 
lé bedUrzsölési szer 
koszveny, osúzes a meg
hűlés egyéb következ
ményeinél legismerele»b 

népszer.
Egy ónozott eredeti öreg ára 1 kor. 90 fitt. 

Moll-féle gyermek szappan. 
Legfinomabb, egészen uj szerint készi'sft
gyermek- és nóbszappsn, h bor gyökeres gondo
zására és ápolására úgy gyermekek, m nt 
■1/ ru---------— felnőttek számar;i. ------------

tgj iirib írt 40 fillér, öt ürül I kiróna 80 fillér.

Minden darab gyermek-Bzappan Moll 
A.-fele védjegygyei van ellátva, w 

ITŐHxót küldés
Moll A. gyefeyszét ész, 

éti kir. udvari szállító által

X 
X 
X X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X x
xxxxxxxxxxxxxxxx

Haj eltávolító !
Hölgyek figyelmébe „S x o m e t“ 
amerikai újdonság arc bármely részén és 
karon szőr kinövéseket könnyű kezeléssel 
pár perc alatt gyökerestől eltávolithat biztos 
sikerrel. Használati ulasilással disorélen kőid 
10 korona után véltél magyarországi kizá
rólagos főraktárából Soóa Károly Ma- 

zzzzz rosvátárhely. __

H
Moll A. gyóuyazei ész, l-s-O 

éti kir. udvari szállító állal J K 
tíéC'M. >. '■Puclilv. iilwii 0.

V déki megrendelések naponta poitn* 
utánvét mellett teljen11etnek. o o o o o 

A raktárakban lesték határozottan 
A. aláírásáról ét védjegyével ellátott 
ezittaényekei kérni, eeeoeooeoo

>y

BIZTOS

■> H

AIAP

I

?nr .
i

» tr ■■ .■

Oarrá iMtalStaetMiu
I tatai Ti------ 1—.

>

fiuafa

ILLAT.

Kapható minden elidraá*< 
vendéglőben éa kévéhásban.

I

Soniatose
| (tüoinn • <»*.«» vnssril
| .'.szerves összeköttetésben).'. ■ 
f kiválóan

[sárgaSágba ni 
szenvedők neki

| .'.• orvosilag iijánllnlik. ■
| Kiváló él vágy gerjesztő és H 
| idegerősitő. 9
I Kapható gyógyszel tárak és dt ogeriákbim. H

NYOMTATVÁNYOKAT
x legcelnosabbau készít

O1ILAT KAROLT KÖNYVNYOMDÁJA.

^>00 Affe Czigarettapapiros,

^GS^Dffl) ' elérhetetlen 

@ @ minőség,
miudeiiiltt kúpba tők.

Jegyzet: A „Cas ino“ czigurotlapapiros — 
minden lapocskán — nyomával kapható.

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
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% Bbjwi Könyvkötő-munkák olcsón vállaltainak. *

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
Oblát Károly könyvnyomdájából, Zomborbaa.
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Vau szerencsém a nagyérdemű közönség becses tudomására 
adni, hogy azon kellemes helyzetbe jutottam, miszerint 
BW a magyar irodalom terén megjelent ösezee
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úgymint: szépirodalmi és tudományos 
műveket raktáron tartom, melyeket a bolti ár negyede, harmada 
és fele árán árusíthatom, minek folytán kaszinóknak vagy bárkinek 
Jsimődjában lehet olcsó pénzért egy egész könyvtárt beszerezhetni. 

Vidéki megrendelések pontosan eszkösöltetnek.
A nagyérdemű közönség becses párfogását kérve, maradiam

kiváló tisztelettel Kollár József, k/ayvayanááj* | 
“ és kgayvkStaMte.
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